Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2022                                   №   467                                   г. Змеиногорск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 16.12.2019 № 565 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»

На основании рекомендаций управления Алтайского края по труду и занятости населения от 07.10.2022 №45-08/ПА/2556, Приказа от 24.03.2022 №45/Пр/35 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 16.12.2019 №565 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений» (в редакции постановления от 27.10.2021 №511) следующие изменения:
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Комитету экономики Администрации Змеиногорского района (начальнику отдела по труду и развитию предпринимательства) давать разъяснения по вопросам, связанным с применением настоящего постановления»;
2) Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Змеиногорского района Горяинова О.А.»;
3) Приложение «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий и предельные размеры повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам, утвержденное указанным постановлением (в редакции постановления от 27.10.2021 №511), изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий и предельные размеры повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам,
действующее с 01.10.2022

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, руб
	Предельные размеры повышающих коэффициентов

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

	1.
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	3 096
	до 1,22

	2.
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	3 398
	до 1,96

	3.
	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	3 775
	до 2,06

	4.
	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня
	6 671
	до 2,01

	Общеотраслевые профессии рабочих

	5.
	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2 977
	до 1,09

	6.
	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	3 398
	до 1,96»

4) Приложение «Минимальные размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений (бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета, утвержденное указанным постановлением (в редакции постановления от 27.10.2021 №511), изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений (бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета,
действующее с 01.10.2022

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер должностного оклада, руб

	1.
	I группа

	20 332

	2.
	II группа

	15 750

	3.
	III группа

	14 584

	4.
	IV группа

	13 681

	5.
	V группа

	12 834

2. Установить, что при повышении размеров должностных окладов указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Змеиногорского района, являющихся учредителями муниципальных учреждений (исполняющих функции учредителей), произвести соответствующее повышение оплаты труда указанных категорий работников подведомственных муниципальных учреждений.
4. Данное постановление распространяет свое действие на правоотношения с 1 октября 2022 года.

Глава Змеиногорского района                                                                Е.В. Фролов

Исполнитель:
Скоробогатова Е.П.
тел.:2-24-36

Финкомитет -1 экз.;
Комитет по образованию – 1 экз.;
Комитет по культуре -1 экз.
Комитет по физ. и спорту -1 экз
Управление делами-2 экз
Комитет экономики- 1 экз